فیلم‌سازان بسیاری از ایران و کشورهای عربی، فیلم‌های بلندی از رمان‌های غسان کنفانی تهیه کرده‌اند؛ از جمله، می‌توان فیلم «المخدعون» (فریب‌خوردگان) به کوشش توفیق صالح، فیلم «عائد إلی حیفا» (بازگشت به حیفا) که اقتباس از سومین رمان غسان است، به کوشش قاسم حول را نام برد و سیف‌الله داد، کارگردان معاصر ایرانی، فیلم «بازمانده» را بر پایه یکی از داستان‌های غسان کنفانی در سال ۱۳۷۳ شمسی ساخت. غسان کنفانی سال ۱۳۵۰ هجری شمسی (۸ ژوئیه ۱۹۷۲ میلادی) در یک حادثه تروریستی موساد، در بیروت با

انفجاری بمبی که در ماشین او قرار داده بودند، به همراه خواهرزاده‌اش ترور شد. یکی از آثار غسان کنفانی، *ادب مقاوت فی فلسطین المحتله* می‌باشد.

۴- ویلیام جیمز (William James: ۱۸۴۲-۱۹۱۰ م.) فیلسوف آمریکایی و بنیانگذار مکتب پراگماتیسم بود.